CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a  cumprir  o  disposto nos itens  9 e  13 do Termo de
Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O  CONTRATANTE  pagará  à  CONTRATADA  pela  prestação  dos  serviços  objeto  deste  contrato  a
importância estimada de R$ 176.281.52  (cento e setenta e seis mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois

centavos), conforme proposta de preços apresentada no procedimento licitatório.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 14 do Termo
de Referência.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Serão efetuadas sobre os pagamentos à CONTRATADA as retenções na

[...]

Vr da passagem urbana - R$: 4,00 Custo com uniformes R$: 2.590,22 

Auxílio Alimentação - R$: 383,59 Estimativa de gasto - Combustível R$: 16.820,50 

Total de meses da contratação continuada: 4 Estimativa de gasto - Horas extras R$: 30.997,40 

Valor para contratação é de R$ 176.281,52 (Cento e setenta e seis mil, duzentos e oitenta 
e um reais e cinquenta e dois centavos) 

4. DA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 
4.1- Os profissionais contratados desenvolverão as seguintes atividades: 
a) Entrega e recolhimento de comprovativos, materiais e quaisquer documentos da 
Justiça Eleitoral, dentro do município de Teresina, inclusive na zona rural.

[...]

contrato 07/2021, para incluir novo índice do reajuste do aluguel a partir do exercício de
2022 e reajuste do contrato com base no índice ipca-ibge, referente variação no período
de fevereiro/2021 a janeiro/2022, com efeitos financeiros retroativos a 22/02/2022, no
percentual de 10,379440%, passando a quantia mensal da contratação de R$ 1.750,00 (um
mil setecentos e cinquenta reais) para R$ 1.931,64 (mil, novecentos e trinta reais e
sessenta e quatro centavos), com efeitos financeiros a contar de 22/02/2022.. Data de
Assinatura: 28/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE